

B.F. Malketeknik A/S

Nr. Bjertvej 12
7830 Vinderup

CVR-nr. 29 20 68 21

Årsrapport for 2019

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordinære ge-
neralforsamling den 02/04 2020

Keld Frederiksen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2019	13
Balance pr. 31. december 2019	14
Noter til årsrapporten	16

Selskabsoplysninger

Selskabet

B.F. Malketeknik A/S
Nr. Bjertvej 12
7830 Vinderup

Telefon: 97 45 25 26

CVR-nr.: 29 20 68 21

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2019

Hjemsted: Holstebro

Bestyrelse

Keld Frederiksen, formand
Flemming Kobborg
Carsten Kobborg

Direktion

Flemming Kobborg, direktør

Revision

Revisionskontoret Vest
Registreret revisionsaktieselskab
Lægårdvej 91C
7500 Holstebro

Pengeinstitut

Sparekassen Thy
Struer afd.
Torvegade 2-4
7600 Struer

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er salg af produkter til automatisering af processer indenfor kvægbrug, herunder hovedvægten på salg og service af automatiske malkesystemer.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på kr. 8.191.671, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på kr. 15.611.593.

Årets resultat betragtes som meget tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Bruttofortjeneste		34.583.712	25.236.711
Personaleomkostninger	1	-22.761.486	-18.618.537
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	<u>-1.044.760</u>	<u>-1.429.685</u>
Resultat før finansielle poster		10.777.466	5.188.489
Finansielle indtægter		50.000	0
Finansielle omkostninger		<u>-304.525</u>	<u>-169.840</u>
Resultat før skat		10.522.941	5.018.649
Skat af årets resultat		<u>-2.331.270</u>	<u>-1.113.109</u>
Årets resultat		<u>8.191.671</u>	<u>3.905.540</u>
Foreslået udbytte		1.400.000	1.000.000
Overført resultat		<u>6.791.671</u>	<u>2.905.540</u>
		<u>8.191.671</u>	<u>3.905.540</u>

Balance pr. 31. december 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Aktiver			
Goodwill		2.418.189	2.929.245
Immaterielle anlægsaktiver	3	<u>2.418.189</u>	<u>2.929.245</u>
Grunde og bygninger		4.488.540	3.815.007
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		776.922	563.393
Materielle anlægsaktiver	4	<u>5.265.462</u>	<u>4.378.400</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>7.683.651</u>	<u>7.307.645</u>
Færdigvarer og handelsvarer		15.616.496	12.249.937
Varebeholdninger		<u>15.616.496</u>	<u>12.249.937</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		16.872.771	17.346.097
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.726.848	110.128
Andre tilgodehavender		2.821.966	2.690.743
Periodeafgrænsningsposter		263.478	169.342
Tilgodehavender		<u>22.685.063</u>	<u>20.316.310</u>
Likvide beholdninger		<u>5.023.521</u>	<u>4.719.195</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>43.325.080</u>	<u>37.285.442</u>
Aktiver i alt		<u>51.008.731</u>	<u>44.593.087</u>

Balance pr. 31. december 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		13.711.593	6.919.925
Foreslået udbytte for regnskabsåret		1.400.000	1.000.000
Egenkapital	5	15.611.593	8.419.925
Hensættelse til udskudt skat		333.936	349.226
Hensatte forpligtelser i alt		333.936	349.226
Gæld til realkreditinstitutter		2.431.498	2.549.195
Anden gæld		745.000	593.169
Langfristede gældsforpligtelser	6	3.176.498	3.142.364
Gæld til realkreditinstitutter	6	117.000	115.000
Leasingforpligtelser	6	0	21.974
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	1.700.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		11.360.217	11.524.791
Selskabsskat		2.346.560	1.150.174
Anden gæld		8.772.226	9.186.594
Periodeafgrænsningsposter		9.290.701	8.978.239
Deposita		0	4.800
Kortfristede gældsforpligtelser		31.886.704	32.681.572
Gældsforpligtelser i alt		35.063.202	35.823.936
Passiver i alt		51.008.731	44.593.087
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Noter til årsrapporten

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	19.228.686	15.908.890
Pensioner	3.417.212	2.606.839
Andre omkostninger til social sikring	<u>115.588</u>	<u>102.808</u>
	<u>22.761.486</u>	<u>18.618.537</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>34</u>	<u>30</u>
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger immaterielle anlægsaktiver	511.056	511.056
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	<u>533.704</u>	<u>918.629</u>
	<u>1.044.760</u>	<u>1.429.685</u>
der fordeler sig således:		
Goodwill	511.056	511.056
Bygninger	190.319	55.873
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	343.385	448.878
Indretning af lejede lokaler	<u>0</u>	<u>413.878</u>
	<u>1.044.760</u>	<u>1.429.685</u>

Noter til årsrapporten

3 Immaterielle anlægsaktiver

	<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. januar 2019	6.201.290
Kostpris 31. december 2019	<u>6.201.290</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	3.272.045
Årets afskrivninger	<u>511.056</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>3.783.101</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u><u>2.418.189</u></u>

4 Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2019	3.870.880	3.133.548
Tilgang i årets løb	863.851	978.996
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-893.820</u>
Kostpris 31. december 2019	<u>4.734.731</u>	<u>3.218.724</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	55.873	2.570.155
Årets afskrivninger	190.318	343.385
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>-471.738</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>246.191</u>	<u>2.441.802</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u><u>4.488.540</u></u>	<u><u>776.922</u></u>

Noter til årsrapporten

5 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	500.000	6.919.922	1.000.000	8.419.922
Betalt ordinært udbytte	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Årets resultat	0	6.791.671	1.400.000	8.191.671
Egenkapital 31. december 2019	500.000	13.711.593	1.400.000	15.611.593

6 Langfristede gældsforpligtelser

	2019 kr.	2018 kr.
Gæld til realkreditinstitutter		
Efter 5 år	1.942.498	2.068.195
Mellem 1 og 5 år	489.000	481.000
Langfristet del	2.431.498	2.549.195
Inden for et år	117.000	115.000
	2.548.498	2.664.195
Anden gæld		
Mellem 1 og 5 år	745.000	593.169
Langfristet del	745.000	593.169
Øvrig kortfristet anden gæld	8.772.226	9.186.594
Kortfristet del	8.772.226	9.186.594
	9.517.226	9.779.763

Noter til årsrapporten

7 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Hesselaa Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse på skyldige selskabsskatter fremgår i årsrapporten for Hesselaa Holding ApS. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomsten vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Selskabet leaser biler mv. (operationel leasing). Aftalerne har en resterende løbetid på 4 - 47 måneder. Den maksimale forpligtelse udgør tkr. 3.542. Den årlige leasingydelse udgør tkr. 1.347.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 2.664, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør t.kr. 4.489. Af selskabets øvrige materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør t.kr. 777, skønnes t.kr. 0 at være omfattet af pantsætningen.

Der er stillet sikkerhed for mellemværende med Sparekassen Thy i form af:

Virksomhedspant på nominelt kr. 10.500.000. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Tilgodehavende fra salg: kr. 16.873
Varelager: kr. 15.616
Driftsmateriel: kr. 305.573
Goodwill: kr. 2.418.189.

Pant i ejendommen Nr. Bjertvej 12, 7830 Vinderup tkr. 1.000 for mellemværende med Sparekassen Thy.

Af likvide beholdninger er tkr. 200 indsat på en konto for ansvarlig indskudskapital i Sparekassen Thy.